Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 8634/2017

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de valeta no cruzamento com a Rua: Alfredo Contato e a Rua: Portugal, no Bairro: Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a construção de valeta no cruzamento da Rua: Alfredo de Contato com a Rua: Portugal.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores das imediações relatando que o escoamento de água das chuvas vindo da Rua: Alfredo Contato e a Rua: Portugal, provocando grande acumulo de água o que eleva o risco de acidentes de trânsito. Algumas casas também são invadidas, dependendo do volume de água. Como não há canaleta ou qualquer outro desvio para guiar a água, muitas vezes os moradores são surpreendidos com a enxurrada na porta de seus comércios.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de novembro de 2017.

Joel do Gás
                                                      -Vereador-
[image: ]
5d960f6d-4b01-4131-a8cc-ab7c1d08040f.png
PROTOCOLO 13800/2017 - 22/11/2017 14:51

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg